ПРОТОКОЛ

заседания оргкомитета по проведению

Республиканского конкурса на лучшую авторскую разработку дидактических игр и пособий

для детей дошкольного возраста «Лучшее пособие по нравственно-патриотическому

воспитанию в ДОО» 31.10.2024г

Присутствовали: Бабынина Т.Ф., к.п.н., доцент АНО ДПО «Академии менеджмента»;

Чихирева И.А.., методист МБУ «Отдел образования Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района РТ»;

Камаева В.И.., заведующий МБДОУ детский сад « Золотой ключик»;

Жунтова Е.А.., старший воспитатель МБДОУ детский сад «Золотой ключик».

ПОВЕСТКА ДНЯ

Подведение итогов Республиканского конкурса на лучшую авторскую разработку дидактических игр

и пособий для детей дошкольного возраста «Лучшее пособие по нравственно-патриотическому

воспитанию в ДОО»

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

В конкурсе принимали участие 68 педагогов. Итоги были подведены - 31.10.2024 года.

Республиканский конкурс на лучшую авторскую разработку дидактических игр и пособий для детей

дошкольного возраста «Лучшее пособие по нравственно-патриотическому  воспитанию в ДОО»

проводился в рамках повышения качества и открытости системы дошкольного образования, с целью

выявления и распространения лучшего опыта педагогов, специалистов ДОУ по нравственно-

патриотическому воспитанию и созданию условий для личностного развития ребенка в

социокультурном пространстве ДОУ и семьи в условиях реализации ФОП ДО.

Участниками Конкурса были педагоги и специалисты дошкольных образовательных учреждений

Задачи Конкурса:

-Стимулировать творческую деятельность педагогов по созданию дидактических пособий/ игр

своими руками

-Выявить и распространить передовой педагогический опыт

- Стимулировать творческую деятельность педагогов по эффективной реализации

принципа деятельностного подхода.

-Пропагандировать передовой опыт воспитателей ДОУ по организации образовательной

деятельности детей дошкольного возраста, роста и развития инициативы и творчества,

профессионального мастерства педагогов.

Конкурсные работы оценивались в соответствии, с критериями, указанными в положении

Использование современных информационных технологий (презентаций, анимации, сайтов и др.)

вовремя ОД, использование современных, в том числе авторских, приёмов работы;

Содержательность разработки (описание, название, возраст, цель, задачи, содержание, варианты

игры и правила использования);

Оригинальность разработки (творческий подход автора к созданию)

Соответствие требованиям СанПин. , ФГОС

Наибольший балл: 25 баллов.

Диплом 1 степени: 24-25 баллов

Диплом 2 степени: 23-22 балла

Диплом 3 степени: 20-21 балла

РЕШЕНИЕ:

1. По итогам Республиканского конкурса на лучшую авторскую разработку дидактических игр и

пособий для детей дошкольного возраста «Лучшее пособие по нравственно-патриотическому

воспитанию в ДОО» присудить :

Диплом 1 степени: 24-25 баллов

Диплом 2 степени: 23-22 балла

Диплом 3 степени: 20-21 балла

(смотри приложение).

Решение принято единогласно.

Бабынина Т.Ф., к.п.н., доцент АНО ДПО «Академии менеджмента»

Чихирева И.А.., методист МБУ «Отдел образования Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района РТ»

Камаева В.И., заведующий МБДОУ детский сад «Золотой ключик»

Жунтова Е.А., старший воспитатель МБДОУ детский сад «Золотой ключик»

ПРИЛОЖЕНИЕ к протоколу заседания оргкомитета по проведению

Республиканского конкурса на лучшую авторскую разработку дидактических игр и пособий

для детей дошкольного возраста «Лучшее пособие по нравственно-патриотическому

воспитанию в ДОО» от 31.10.2024 г

ДИПЛОМ I степени

1. Сысоева Ольга Алексеевна , МАДОУ г.Набережные Челны, Детский сад

комбинированного вида №105 «Дюймовочка»

2. Михайлова Рамзия Иргамовна, Цигвинцева Ольга Витальевна, МБДОУ «Детский

сад №66 «Веселые нотки» г.Набережные Челны

3. Касимова Ляля Рашитовна, МБДОУ детский сад №8, «Дюймовочка» г. Чистополь

4. Гумарова Венера Мударисовна, Мишеева Алина Владиславовна, МБДОУ детский

сад №5, Лениногорск.

5. Хуззятова Регина Назиповна, Зайдуллина Эндже Ильшатовна, Билингвальный

детский сад №178

6. Резванова Татьяна Ивановна, Шакирзянова Анна Петровна, Детский сад №5 г.

Лениногорск

7. Гайфуллина Лейла Фанилевна, МБДОУ Большекибячинский «Кубелек» Сабинский

район

8. Кокорина Ольга Сергеевна, МБДОУ “Золотой ключик” Пестречинского МР РТ

9. Кузьмина Лариса Аркадьевна, Евсеева Елена Владимировна, МБДОУ детский сад

комбинированного вида №5» г. Лениногорск.

10. Герасимова Юлия Николаевна, МАДОУ детский сад №5 «Камыр Батыр» Нурлат.

11. Густокашина Наталья Павловна, МБДОУ “Золотой ключик” Пестречинского МР

РТ

12. Зарипова Альбина Васильевна, МБДОУ “Золотой ключик” Пестречинского МР РТ

13. Минемуллина Эльмира Альбертовна, МБДОУ №1 «Березка» Кукмор

14. Файзрахманова Гульназ Вазиловна, МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад

№4», г. Арск.

15. Чумучова Алиса Анатольевна, Набиуллина Гульнара Гумеровна, МБДОУ детский

сад №178, г. Казань.

16. Исламова Алия Рафиковна, Ахметзянова Рамиля Раисовна, МАДОУ г. Челны

«Детский сад комбинированного вида №109 «Курай»

17. Шакирова Марта Хайдаровна, МБДОУ Билингвальный детский сад №7 г. Казани

18. Зарипова Альбина Илгизовна, МДОУ комбинированного вида №109 «Курай» г.

Набережные Челны.

19. Сираева Ляйсира Рафисовна, Гареева Нуриса Раисовна, Яруллина Эльмира

Нургаязовна, МБДОУ детский сад 34 «Радуга»

20. Вахитова Юлия Анатольевна, Якупова Лилия Рафаилевна, МБДОУ «Детский сад

№10» г.Лениногорск.

21. Галлямова Резида Равильевна, Хайреева Айгуль Рафхатовна, Канафина Миляуша

Галаутдиновна, Салахова Талия Равилевна, МБДОУ Ленино-Кокушкинский детский сад

«Родничок»

22. Апаева Гульшат Ильшатовна, Шеморданский детский сад №2 «Теремок»

23. Степанова Наталья Борисовна, МБДОУ “Золотой ключик” Пестречинского МР РТ

24.  Ахметова Резеда Фаилевна, МАДОУ «Детский сад общеобразовательного вида

№100 «Жар – птица» г. Набережные Челны

25. Курбангалеева Айгуль Ильдусовна, Сторожук Анна Владимировна, МБДОУ

детский сад №30, Лениногорск

26. Мухаметова Альфия Музагитовна, Гаффарова Зульфия Рафисовна, Детский сад

№24 «Росинка» г. Елабуга

27. Патрикеева Татьяна Сергеевна, г.Нижнекамск, МБДОУ «Центр развития ребенка

№96 «Елмаю»

ДИПЛОМ II степени

1. Хамидуллина Альфира Раисовна, Низамова Резеда Габдрауфовна, МБДОУ

«Росток» Пестречинского МР РТ

2. Глянцева Гульнара Миневалиевна, Кулаевский детский сад

«Колокольчик»Пестречинского МР РТ

3. Сайфутдинова Алсу Анасовна, Гиззатуллина Гульназ Ильфатовна, Садикова Разиля

Расуловна, МБДОУ детский сад №34 «Радуга»

4. Хамидуллина Альфира Раисовна, Мингалимова Гульназ Вакифовна, МБДОУ

«Росток» Пестречинского МР РТ

5. Семаева Дарья Николаевна, МАДОУ детский сад №5 «Камыр Батыр» Нурлат

6. Хайруллина Лейсан Азатовна, детский сад «Тургай» Шали Пестречинского МР РТ

7. Мухамадиева Лейсан Ильгамовна, Фролова Ландыш Гизатулловна, Детский сад

№123 «Акчарлак» Набережные Челны

8. Хайбуллина Ульяна Александровна, МБДОУ детский сад №2 «Сказка»

Пестречинского МР РТ

9. Каримова Лейсан Маратовна, Загидуллина Инзиля Анасовна, Билингвальный

детский сад №178 г Казани.

10. Сунгатуллина Юлия Игоревна, МБДОУ Детский сад компенсирующего вида №63»,

г.Нижнекамск.

11. Филипова О.А, Хвалева Г.М., Рябова А.В., Степанова Н.Г, Якшина Л.М., МБДОУ

детский сад №10 «Колокольчик» г.Нурлат

ДИПЛОМ III степени

1. Фархутдинова Сирень Илдусовна, МАДОУ г. Набережные Челны, «Центр развития

ребенка – детский сад №104 «Бэлэкэч»

2. Скворцова Валентина Егоровна, Мбдоу «Экият» Пестречинского МР РТ

3. Саблина Арина Артемовна, МБДОУ детский сад №2 «Сказка» Пестречинского МР

РТ

4. Салахова Лилия Даниловна, МБДОУ «Центр развития ребенка- детский сад №96

«Елмаю»

5. Мингазова Лейсан Гамилевна, МБДОУ «Центр развития ребенка- детский сад №99

«Кубелек» Нижнекамский МР РТ

6. Стодольская Ираида Леонидовна, МБДОУ №123 «Акчарлак» Набережные Челны

7. Саляева Татьяна Николаевна, детский сад №7 г.Лениногорск

8. Гараева Гульназ Рузалифовна, Шарифуллина Лилия Рашитовна, Махмутова Сакина

Ахматовна, МБДОУ детский сад №34 «Радуга» г.Елабуга

9. Халиуллина Алсу Ильдусовна, МБДОУ Муслюмово «Лейсан»

10. Закирьянова Лилия Фавазитовна, «Росток» Пестречинского МР РТ

11. Синелобова Виктория Геннадьевна, Детский сад «Сказка» Пестречинского МР РТ

12. Панина Светлана Владимировна, Детский сад «Колокольчик» Пестречинский МР

РТ

13. Насибуллина Миляуша Рауфовна, СибгатоваРушания Зиядиновна, Галиуллина

Маулия Корбангалиевна, МБДОУ Большеелгинский детский сад «Умырзая»

14. Кокорина Ольга Сергеевна, МБДОУ “Золотой ключик” Пестречинского МР РТ

15. Зинатулина Лилия Эдуардовна, МБДОУ “Золотой ключик” Пестречинского МР РТ

16. Аскарова Гульназ Ильясовна, МБДОУ Шеморданский детский сад №2 «Теремок»

17. Капралова Ирина Владимировна, МБДОУ «Росток» Пестречинский МР РТ

18. Баязитова Гузель Наиловна, МБДОУ «Сказка» Пестречиснкий МР РТ

СЕРТИФИКАТ участника

1. Леонова Лариса Александровна, МБДОУ Детский сад №3 «Эллюки» Набережные

Челны

2. Мусина Эльвира Амировна, Ахунова Гузелия Миннатулловна, МБДОУ №178

г.Казань

3. Сабирова Гульнара Анисовна, г. Альметьевск

4. Шарипова Зульфия Шамилевна, Стародрожжаноский детский сад №1 «Солнышко»

5. Антонова Татьяна Александровна, детский сад «Колокольчик» Пестречинский МР

РТ

6. Сунгатуллина Айсина Ринатовна, МБДОУ «Сабинский детский сад №1 «Шатлык»

п.г.т. Богатые Сабы

7. Абдулвалеева Лейсан Рустемовна, МАДОУ детский сад №5 «Камыр Батыр»

8. Фаракшина Эльвина Дамировна, МБДОУ детский сад №2 «Сказка»

Пестречинского МР РТ

9. Губайдуллина Расима Фаритовна, МБДОУ «Экият» Пестречинский МР РТ

10. Гайнуллина Рания Анасовна, МБДОУ «Экият» Пестречинский МР РТ

11. Константинова Виктория Эдуардовна, МБДОУ детский сад №12 «Буратино»

Нурлат

12. Антонова Татьяна Александровна, детский сад «Колокольчик» Пестречинский МР

РТ

	ПРОТОКОЛ
	Республиканского конкурса на лучшую авторскую разработку дидактических игр и пособий для детей дошкольного возраста «Лучшее пособие по нравственно-патриотическому  воспитанию в ДОО» 31.10.2024г
	ХОД ЗАСЕДАНИЯ
	Задачи Конкурса:
	РЕШЕНИЕ:
	ПРИЛОЖЕНИЕ к протоколу заседания оргкомитета по проведению Республиканского конкурса на лучшую авторскую разработку дидактических игр и пособий
	ДИПЛОМ I степени
	ДИПЛОМ II степени
	ДИПЛОМ III степени
	СЕРТИФИКАТ участника